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Sammanfattning 

Rosa Lundmark (v), Magnus Dannqvist (s) och Åsa Öckerman (mp) uppmanar i 

en skrivelse staden att samarbeta med, och ta tillvara Kräpplagruppens 

engagemang för Rågsveds friområde. De vill att förvaltningen kontaktar de andra 

förvaltningarna och Stockholm Vatten och tar fram ett förslag på bättre 

samordning av insatserna samt ökad delaktighet för boende i planeringen. 

Skriftställarna vill ge förvaltningen i uppdrag att tillsammans med Stockholm 

Vatten återkomma om hur detta ska genomföras.  

 

Exploateringskontoret är markägare och ansvarar för vissa investeringar i området, 

trafikkontoret ansvarar för frågor som rör trafik och belysning, Stockholm Vatten 

ansvarar för skötsel av dammarna och stadsdelsförvaltningen ansvarar för 

renhållning på parkvägar, viss skötsel och underhåll. Ansvaret för skötsel i delar 

av området kommer att befästas i ett avtal som Stockholm Vatten håller på att ta 

fram. Förvaltningen tar emot synpunkter på skötsel och förslag på åtgärder i 

friområdet från allmänheten. Ansvarsfördelningen är tydlig inom staden och 
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förvaltningen kan hänvisa vidare vid frågor och synpunkter som berör de övriga 

förvaltningarna och bolagen. När investeringar planeras är förvaltningen 

involverad och har då kontakt med boende, föreningar och andra användare av 

området. Däremot kan inte någon enskild förvaltning eller bolag driva någon 

annan förvaltnings eller bolags fråga. Förvaltningen bedömer därför att det inte 

behövs, eller är lämpligt med en förvaltningsövergripande samordning för 

Rågsveds friområde. Någon sådan samordning finns inte heller för något annat 

område i Enskede-Årsta-Vantör. Däremot samarbetar de olika förvaltningarna 

kring dessa frågor i olika områden i stadsdelsområdet. Förvaltningen håller med 

om att Kräpplagruppen är en viktig aktör i området. Gruppen kommer därför att 

tilldelas avtalet med Stockholm Vatten för kännedom, för att på så sätt förtydliga 

var, när och hur ansvaret för skötseln kommer att fördelas.  

 

Ärendets beredning  

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid som ansvarar för 

stadsmiljöfrågor.  

 

Bakgrund  

Förvaltningen har mottagit en skrivelse av Rosa Lundmark (v), Magnus Dannqvist 

(s) och Åsa Öckerman (mp) angående inforation och samordning i samband med 

skötseln av Rågsveds friområde.  

 

Skriftställarna lyfter fram betydelsen av att Rågsveds friområde ges bästa möjliga 

skydd och skötsel. De anser att det är otydligt vilka förvaltningar som ansvarar för 

skötsel och investeringar i området. De nämner Kräpplagruppen, som önskar få 

kontaktuppgifter på vem som sköter vad i området samt önskar en kontaktperson 

att vända sig till för samarbete kring skötseln av friområdet. Skriftställarna menar 

att även de finner det svårt att få en överblick över vem som gör vad, och att de 

många aktörerna i området försvårar möjligheterna till förbättrad skötsel. De 

menar att ökad samordning bör kunna leda till högre kvalitet på genomförda 

insatser till oförändrad kostnad. Skriftställarna menar också att staden ska ta 

tillvara det engagemang som Kräpplagruppen har för Rågsveds friområde och att 

samarbete med gruppen bör uppmuntras.  

 

Skriftställarna vill att förvaltningen kontaktar de andra förvaltningarna och 

Stockholm Vatten och tar fram ett förslag på bättre samordning av insatserna samt 

ökad delaktighet för boende i planeringen. De vill ge förvaltningen i uppdrag att 

tillsammans med Stockholm Vatten återkomma om hur detta ska genomföras. 
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Förvaltningens redovisning  

För Rågsveds friområde gäller följande ansvarsfördelning; Exploateringskontoret 

är markägare och ansvarar för vissa investeringar i området, trafikkontoret 

ansvarar för frågor som rör trafik och renhållning på bilvägar samt belysning, 

Stockholm Vatten ansvarar för skötsel av dammarna och stadsdelsförvaltningen 

ansvarar för renhållning på parkvägar, viss skötsel och underhåll. Friområdet 

utgörs av naturmark, varför förvaltningens skötsel är begränsad till slotter- och 

slyröjning längs med parkvägarna och inte är lika omfattande som i anlagda 

parker.   

 

I enlighet med förvaltnings tidigare svar till Kräpplagruppen (skrivelse dnr 001-

696/2009) ska ett skötselavtal under våren 2010 upprättas mellan Stockholm 

Vatten AB, exploateringskontoret och stadsdelsförvaltningen gällande våtmarken 

och ängarna, men inte hagarna. För dessa har exploateringskontoret ett avtal med 

bonden, bland annat angående tillgängligheten till dessa. Förvaltningen har också i 

ett annat svar (skrivelse dnr 1.5.3-108/2010) svarat Kräpplagruppen att det idag 

inte finns någon samordnare i staden för skötsel och investeringar i området. 

Ansvaret för skötsel kommer att befästas i det avtal som Stockholm Vatten håller 

på att ta fram, som gäller en del av friområdet. I korthet innebär avtalet att 

Stockholm Vatten sköter om dammarna/Kräppladiket upp till högsta vattennivån 

och att stadsdelsförvaltningen sköter om gräsmattorna runt dammarna och vissa 

delar medströms.  

 

Förvaltningen tar emot synpunkter på skötsel och förslag på åtgärder i friområdet 

från allmänheten. Ansvarsfördelningen är tydlig inom staden och förvaltningen 

kan hänvisa vidare vid frågor och synpunkter som berör de övriga förvaltningarna 

och bolagen. När investeringar planeras är förvaltningen involverad och har då 

kontakt med boende, föreningar och andra användare av området. Däremot kan 

inte någon enskild förvaltning eller bolag driva någon annan förvaltnings eller 

bolags fråga. Förvaltningen bedömer därför att det inte behövs, eller är lämpligt 

med en förvaltningsövergripande samordning för Rågsveds friområde. Någon 

sådan samordning finns inte heller för något annat område i Enskede-Årsta-Vantör. 

Däremot samarbetar de olika förvaltningarna kring dessa frågor i olika områden i 

stadsdelsområdet. Förvaltningen håller med om att Kräpplagruppen är en viktig 

aktör i området. Gruppen kommer därför att tilldelas avtalet med Stockholm 

Vatten för kännedom, för att på så sätt förtydliga var, när och hur ansvaret för 

skötseln kommer att fördelas.  
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Bilaga  

Skrivelse Bättre information och samordning i samband med skötsel av Rågsveds 

friområde, 2010-04-22, dnr 1.1.-211/2010.  


